
Spielleitung: Margit Köhler 

Tel.:06152-960326

Spielbericht
Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:

POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:

JUGEND Klasse: Spieltag:  

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Name Vorname Mon/Jahr Voll Fw. Gesamt Pass-Nr. Name, Vorname Mon/Jahr Abr. Fw.

771280 05.60 304 4 425 138 2

027576 11.37 297 0 441 142 3

260189 08.46 305 3 473 115 6

366741 10.58 304 1 447 143 2

251762 11.52 303 2 482 98 16

871485 03.66 302 3 441 127 7

871486 07.57 0 0 0 0 0

251764 01.50 0 0 0 0 0

Differenz: 181 1815 13 2709 763 36

Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

1) Bahn/Kugelmaterial in Ordnung X 2) Pässe in Ordnung X 3) Protest X 4) Verletzung X 5) Verwarnung X 6) Sonstiges X X

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. X Schiedsrichter O.K. X Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

Bemerkungen zu:

0

894 1765 2528

267

Jung, Alfred 0 Oberesch, Volker 0

394

Link, Peter 0 Heck, Jürgen 0 0

Schierz, Peter 139 Schlinghoff, Karl-Heinz

423

Ludwig, Hartmut 296 439

Oberesch, Lothar 308

377

Wissel, Holger

Bauer, Werner 179 Mackert, Wilhelm 279

143

25.03.2012

X

Hainburg

Großsporthalle Königsberger Str.

    HKBV Sektion "Classic"

Hessen

X

144

Scheuermann, Rolf

TFC Elfer Hanau

18

Wiens, Alfred

Abr.

Glock, Thomas 121

168

KSC Hainstadt 2

18:26

Gruppenliga

15:30

452310

Voll

Heck, Dirk

Gesamt

Oest, Holger 305 443



Abschluss Tabelle

A - Liga 2  Männer
18 1. SKC Nidderau 2 - Spielfrei :
18 SG Bruchk./Mittelbu. 2 - KV Niedermittlau :
18 KSC Hainstadt 3 - TFC /  Elfer Hanau :
18 SKG Neuenhaßlau 2 - KC 53 Maintal / Ndf. 2 :
18 KG Klein Auheim - VS Bischofsheim :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC Hainstadt 3 16 40948 24 : 8 2559,25 2620,63 14 : 2 2497,88 10 : 6  2:2 2

2 KC 53 Maintal / Ndf. 2 16 39969 24 : 8 2498,06 2487,50 14 : 2 2508,63 10 : 6  2:2 -2

3 KG Klein Auheim 16 38902 18 : 14 2431,38 2438,00 14 : 2 2424,75 4 : 12
4 SKG Neuenhaßlau 2 16 38010 16 : 16 2375,63 2308,88 8 : 8 2442,38 8 : 8
5 SG Bruchk./Mittelbu. 2 16 39172 14 : 18 2448,25 2485,00 10 : 6 2411,50 4 : 12
6 VS Bischofsheim 16 38861 13 : 19 2428,81 2480,00 8 : 8 2377,63 5 : 11
7 TFC /  Elfer Hanau 16 38716 12 : 20 2419,75 2459,13 10 : 6 2380,38 2 : 14  2:2 93

8 KV Niedermittlau 16 37955 12 : 20 2372,19 2319,13 4 : 12 2425,25 8 : 8  2:2 -93

9 1. SKC Nidderau 2 16 38590 11 : 21 2411,88 2464,13 11 : 5 2359,63 0 : 16
10 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Heim Auswärts

Böhn, Michael 489 KG Klein Auheim 1 Kauffeld, Markus 457 KV Niedermittlau

Bauer, Werner 482 KSC Hainstadt 3 Heck, Dirk 452 TFC / Elfer Hanau

Scheuermann, Rolf 473 KSC Hainstadt 3 Oest, Holger 443 TFC / Elfer Hanau

Wissel, Holger 447 KSC Hainstadt 3 Ludwig, Hartmut 439 TFC / Elfer Hanau

Wiens, Alfred 441 KSC Hainstadt 3 Nagel, Willi 436 KC 53 Maintal / Ndf. 2

Schierz, Peter 441 KSC Hainstadt 3 Bender, Klaus 435 KC 53 Maintal / Ndf. 2

Götz, Lars-Daniel 433 KG Klein Auheim 1 Lach, Holger 434 KV Niedermittlau

Schäfer, Willi 427 SGBruchk./Mittelbuchen 2 Schäfer, Marcel 432 KV Niedermittlau

Glock, Thomas 425 KSC Hainstadt 3 Bingemer, Werner 430 KC 53 Maintal / Ndf. 2

Wies, Franz 425 KG Klein Auheim 1 Kretschmar, Werner 425 KC 53 Maintal / Ndf. 2

Böhn, Michael 489 KG Klein Auheim 1 Kauffeld, Markus 457 KV Niedermittlau

Bauer, Werner 482 KSC Hainstadt 3 Heck, Dirk 452 TFC / Elfer Hanau

Scheuermann, Rolf 473 KSC Hainstadt 3 Oest, Holger 443 TFC / Elfer Hanau

       Als Mannschaft der Woche 2796 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord
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18. Spieltag 25.03.2012

2540

2237

0
2441

0

Dir/VerglA/PH/P

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2709
2481
2277

2528

2523

H.-Jürgen Franz  25.03.2012



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 64 8 458,00 8 455,25 16 456,63 0 489 491
2. 2. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 8 429,25 8 456,75 16 443,00 0 441 494
4. 3. Schäfer, Karl-Friedr. SKC Neuenhaßlau 2 54 6 428,83 7 410,14 13 418,77 0 381 457
6. 4. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 71 8 428,38 8 410,00 16 419,19 0 457 457 neu

7. 5. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 75 6 425,67 6 419,00 12 422,33 0 0 447
5. 6. Nagel, Willi KC 53 Maintal / Ndf. 2 48 5 423,20 8 428,75 13 426,62 0 436 457
8. 7. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 46 7 422,71 8 394,25 15 407,53 0 390 458
9. 8. Holhorst, Wolfgang KC 53 Maintal / Ndf. 2 55 6 422,17 6 402,17 12 412,17 0 0 443

10. 9. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 64 8 421,50 8 417,75 16 419,63 0 443 461
11. 10. Bingemer, Werner KC 53 Maintal / Ndf. 2 45 8 421,38 8 412,38 16 416,88 0 430 471
16. 11. Schön, Uli SKC Neuenhaßlau 2 59 7 415,71 8 386,38 15 400,07 0 388 440
15. 12. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 91 8 414,75 8 417,25 16 416,00 0 433 457
12. 13. Kauffeld, Walter KV Niedermittlau 47 7 413,14 6 387,00 13 401,08 0 417 449
13. 14. Abdulahi, Agim VS Bischofsheim 68 7 412,43 5 423,60 12 417,08 0 0 462
14. 15. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 44 8 412,13 7 413,00 15 412,53 0 423 428
3. 16. Knipp, Hans KC 53 Maintal / Ndf. 2 90 6 409,17 7 411,43 13 410,38 0 384 436

17. 17. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 6 408,50 8 441,38 14 427,29 0 482 482 neu

25. 18. Lerch, Manfred SKC Neuenhaßlau 2 54 6 407,83 8 389,50 14 397,36 0 389 425
18. 19. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 40 8 407,75 8 418,25 16 413,00 0 439 446
19. 20. Mickler, Hans SKC Neuenhaßlau 2 42 7 407,29 6 389,17 13 398,92 0 397 438
20. 21. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 66 4 406,25 8 430,25 12 422,25 0 441 442
21. 22. Pusch, Siegfried SGBruchk./Mittelbuchen 248 8 405,25 8 416,00 16 410,63 0 406 442
23. 23. List, Franz KSC Hainstadt 3 57 7 402,29 5 404,20 12 403,08 0 0 428
27. 24. Mankel, Heinz SGBruchk./Mittelbuchen 243 7 401,14 6 413,83 13 407,00 0 398 446
24. 25. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 39 7 400,71 8 416,88 15 409,33 0 0 459
26. 26. Lach, Holger KV Niedermittlau 61 8 399,00 8 392,50 16 395,75 0 434 456
22. 27. Pawlak, Bernhard VS Bischofsheim 64 8 398,13 8 427,38 16 412,75 0 378 475
28. 28. Desch, Thomas 1. SKC Nidderau 2 81 6 393,83 7 400,71 13 397,54 0 0 440
29. 29. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 84 7 393,14 8 413,13 15 403,80 0 0 463
32. 30. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 61 8 392,88 7 413,86 15 402,67 0 0 443
31. 31. Brunner, Ernst VS Bischofsheim 31 6 387,33 6 399,33 12 393,33 0 410 432
33. 32. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 41 7 387,29 8 419,38 15 404,40 0 0 449
34. 33. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 49 6 385,50 6 394,83 12 390,17 0 0 430
36. 34. Mühlhause, Werner KG Klein Auheim 1 40 7 384,29 7 401,00 14 392,64 0 409 448
35. 35. Neumann, Walter VS Bischofsheim 32 6 376,17 7 401,29 13 389,69 0 332 420
37. 36. Heuser, Heinz KG Klein Auheim 1 43 7 372,57 8 389,75 15 381,73 0 377 427
30. 37. Handke, Kai SKC Neuenhaßlau 2 93 8 368,75 6 362,50 14 366,07 0 364 413
38. 38.
39. 39.
59. 40.
40. 41.
48. 42.
41. 43.
42. 44.
43. 45.
44. 46.
45. 47.
46. 48.
47. 49.
49. 50.
50. 51.
52. 52.
53. 53.
57. 54.
54. 55.
51. 56.
55. 57.
56. 58.
58. 59.
60. 60.
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Böhn, Michael KG Klein Auheim 1 16 489 7306 456,63 4831 301,94 2475 154,69 23 1,44
2. 2. Heinemann, Denis SKC Neuenhaßlau 2 2 0 903 451,50 581 290,50 322 161,00 3 1,50
3. 3. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 8 0 3594 449,25 2402 300,25 1192 149,00 27 3,38
4. 4. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 16 441 7088 443,00 4796 299,75 2292 143,25 48 3,00
6. 5. Sinsel, Hans-Günter KSC Hainstadt 3 1 0 440 440,00 299 299,00 141 141,00 4 4,00
7. 6. Möller, Bernd 1. SKC Nidderau 2 1 0 438 438,00 289 289,00 149 149,00 4 4,00
9. 7. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 3 0 1312 437,33 883 294,33 429 143,00 10 3,33
10. 8. Hamburger, Marcel SKC Neuenhaßlau 2 1 0 437 437,00 303 303,00 134 134,00 3 3,00
14. 9. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 10 473 4361 436,10 2955 295,50 1406 140,60 45 4,50
11. 10. Heinz, Norbert SGBruchk./Mittelbuchen 2 2 0 872 436,00 562 281,00 310 155,00 6 3,00
12. 11. Haberler, Karl SGBruchk./Mittelbuchen 2 3 0 1307 435,67 907 302,33 400 133,33 17 5,67
8. 12. Kretschmar, Werner KC 53 Maintal / Ndf. 2 5 425 2175 435,00 1461 292,20 714 142,80 10 2,00
13. 13. Schreiber, Werner SGBruchk./Mittelbuchen 2 1 0 435 435,00 312 312,00 123 123,00 7 7,00
15. 14. Poth, Jens SKC Neuenhaßlau 2 2 0 861 430,50 607 303,50 254 127,00 11 5,50
17. 15. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 6 0 2569 428,17 1793 298,83 776 129,33 34 5,67
5. 16. Freimuth, Dieter KC 53 Maintal / Ndf. 2 5 371 2139 427,80 1453 290,60 686 137,20 17 3,40
20. 17. Bender, Klaus KC 53 Maintal / Ndf. 2 8 435 3420 427,50 2354 294,25 1066 133,25 29 3,63
21. 18. Schäfer, Marcel KV Niedermittlau 6 432 2564 427,33 1781 296,83 783 130,50 31 5,17
24. 19. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 14 482 5982 427,29 4130 295,00 1852 132,29 64 4,57
16. 20. Harig, Walter VS Bischofsheim 11 401 4699 427,18 3227 293,36 1472 133,82 52 4,73
19. 21. Link, Peter KSC Hainstadt 3 8 0 3413 426,63 2325 290,63 1088 136,00 40 5,00
22. 22. Nagel, Willi KC 53 Maintal / Ndf. 2 13 436 5546 426,62 3818 293,69 1728 132,92 62 4,77
18. 23. Glock, Thomas KSC Hainstadt 3 2 425 852 426,00 592 296,00 260 130,00 10 5,00
23. 24. Brandenburg, Rudolf SGBruchk./Mittelbuchen 2 6 0 2539 423,17 1746 291,00 793 132,17 33 5,50
25. 25. Kaufmann, Andreas KV Niedermittlau 12 0 5068 422,33 3452 287,67 1616 134,67 44 3,67
28. 26. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 12 441 5067 422,25 3484 290,33 1583 131,92 62 5,17
27. 27. Müller, Patrik VS Bischofsheim 11 408 4625 420,45 3196 290,55 1429 129,91 75 6,82
30. 28. Oest, Holger TFC / Elfer Hanau 16 443 6714 419,63 4627 289,19 2087 130,44 89 5,56
33. 29. Kauffeld, Markus KV Niedermittlau 16 457 6707 419,19 4721 295,06 1986 124,13 102 6,38
29. 30. Schwob, Marvin KSC Hainstadt 3 1 0 419 419,00 286 286,00 133 133,00 5 5,00
26. 31. Schäfer, Karl-Friedr. SKC Neuenhaßlau 2 13 381 5444 418,77 3818 293,69 1626 125,08 82 6,31
31. 32. Schäfer, Thorsten SKC Neuenhaßlau 2 1 0 418 418,00 278 278,00 140 140,00 3 3,00
38. 33. Heck, Dirk TFC / Elfer Hanau 9 452 3758 417,56 2607 289,67 1151 127,89 53 5,89
32. 34. Abdulahi, Agim VS Bischofsheim 12 0 5005 417,08 3469 289,08 1536 128,00 84 7,00
34. 35. Bingemer, Werner KC 53 Maintal / Ndf. 2 16 430 6670 416,88 4623 288,94 2047 127,94 111 6,94
36. 36. Götz, Lars-Daniel KG Klein Auheim 1 16 433 6656 416,00 4646 290,38 2010 125,63 104 6,50
47. 37. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 7 447 2905 415,00 2062 294,57 843 120,43 48 6,86
43. 38. Ludwig, Hartmut TFC / Elfer Hanau 16 439 6608 413,00 4556 284,75 2052 128,25 77 4,81
35. 39. Pawlak, Bernhard VS Bischofsheim 16 378 6604 412,75 4587 286,69 2017 126,06 100 6,25
42. 40. Oberesch, Lothar TFC / Elfer Hanau 15 423 6188 412,53 4397 293,13 1791 119,40 113 7,53
40. 41. Holhorst, Wolfgang KC 53 Maintal / Ndf. 2 12 0 4946 412,17 3446 287,17 1500 125,00 92 7,67
41. 42. Albert, Detlef KC 53 Maintal / Ndf. 2 1 0 412 412,00 297 297,00 115 115,00 9 9,00
37. 43. Ruess, Norbert SGBruchk./Mittelbuchen 2 7 400 2880 411,43 1998 285,43 882 126,00 43 6,14
48. 44. Schäfer, Willi SGBruchk./Mittelbuchen 2 10 427 4112 411,20 2911 291,10 1201 120,10 65 6,50
44. 45. Pusch, Siegfried SGBruchk./Mittelbuchen 2 16 406 6570 410,63 4521 282,56 2049 128,06 105 6,56
39. 46. Knipp, Hans KC 53 Maintal / Ndf. 2 13 384 5335 410,38 3737 287,46 1598 122,92 68 5,23
45. 47. Hamburger, Markus SKC Neuenhaßlau 2 11 0 4514 410,36 3193 290,27 1321 120,09 68 6,18
46. 48. Leuschner, Frank KC 53 Maintal / Ndf. 2 7 0 2872 410,29 2034 290,57 838 119,71 54 7,71
49. 49. Arnold, Frank KC 53 Maintal / Ndf. 2 9 0 3685 409,44 2620 291,11 1065 118,33 70 7,78
50. 50. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 15 0 6140 409,33 4251 283,40 1889 125,93 108 7,20
51. 51. Blumöhr,Siegfried KG Klein Auheim 1 15 390 6113 407,53 4325 288,33 1788 119,20 104 6,93
52. 52. Mankel, Heinz SGBruchk./Mittelbuchen 2 13 398 5291 407,00 3713 285,62 1578 121,38 78 6,00
53. 53. Schneider, Reinhold KC 53 Maintal / Ndf. 2 1 0 406 406,00 279 279,00 127 127,00 9 9,00
54. 54. Leo, Uwe SGBruchk./Mittelbuchen 2 8 0 3244 405,50 2309 288,63 935 116,88 67 8,38
55. 55. Lindner, Herbert SGBruchk./Mittelbuchen 2 11 0 4456 405,09 3125 284,09 1331 121,00 85 7,73
56. 56. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 1 0 405 405,00 274 274,00 131 131,00 1 1,00
57. 57. Heck, Jürgen TFC / Elfer Hanau 15 0 6066 404,40 4271 284,73 1795 119,67 110 7,33
58. 58. Werner, Bastian 1. SKC Nidderau 2 15 0 6057 403,80 4246 283,07 1811 120,73 111 7,40
59. 59. List, Franz KSC Hainstadt 3 12 0 4837 403,08 3410 284,17 1427 118,92 108 9,00
60. 60. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 15 0 6040 402,67 4305 287,00 1735 115,67 140 9,33
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3. Mannschaft Herren des KSC Hainstadt ist Meister der A-Liga 

Am letzten Spieltag der Saison 2011/2012 hat es die Dritte des KSC geschafft zu Hause gegen Hanau 

zu gewinnen und sich dadurch den Meistertitel erkämpft. Thomas Glock(425), Alfred Wiens(441), 

Rolf Scheuermann(473), Holger Wissel(447), Werner Bauer(482) und Peter Schierz(441) boten eine 

klasse Leistung und schickten Hanau mit 2709:2528 nach Hause. Mit 2 Holz Unterschied im direkten 

Vergleich mit Maintal war es ein denkbar knapper aber verdienter Meistertitel. In der kommenden 

Saison werden nun 200 Kugeln in der Bezirksliga gespielt. Viel Erfolg! 


